seorang profesor di bidang syariah dan dirasah Islamiyah

(Islamic Studies) di Universitas King Abdul Aziz Makkah

al-Mukarramah (Yusuf, 2006).

Nama lengkapnya adalah Muhammad Ali bin Jamil

Ash-Shabuni. Beliau seorang ulama ahli tafsir kontemporer

yang lahir di kota Aleppo Syiria pada tahun 1347 H/1928 M.

Namun, beberapa sumber lain menyebutkan Ali ash-Shabuni

dilahirkan tahun 1930 Masehi tepatnya pada tanggal 1

Januari. Kota Aleppo yang juga disebut dengan Halb

merupakan kota terbesar kedua Suriah, setelah Damaskus,

ibukota Suriah yang juga merupakan tempat ilmu dan para

ulama.

menjadi guru beliau di antaranya adalah Syekh Muhammad

Najib Sirajuddin, Syekh Ahmad Al-Shama, Syekh

Muhammad Sa‟id Al-Idlibi, Syekh Muhammad Raghib Al-

Tabbakh dan Syekh Muhammad Najib Khayatah serta

beberapa ulama lainnya. (Haryono, 2017) Beliau wafat pada

hari jumat tanggal 6 Syaban 1442 H, atau 19 Maret 2021 M

di kota Yalova, Turki.

2. Riwayat pendidikan

Ash-Shabuni memulai belajarnya dari kecil di Syuriah.

Selain itu, untuk menambah pengetahuannya, ia juga kerap

mengikuti kajian-kajian para ulama lainnya yang biasa

diselenggarakan di berbagai masjid. Setelah menyelesaikan